
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 973, 06 de janeiro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
97

3,
 0

6 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° C<\ , de <j de janeiro de 2017. 

O SECRETÀRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições 
previstas no artigo 402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 
2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo n° 08191.068610/2016-98. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar o servidor JOÃO EUSTÁQUIO RABELO, matrícula n° 
4292-7, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços n° 1/2017, 
firmada com M1NÁGUA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE BEBIDAS LTDA., que 
tem por objeto eventual fornecimento, durante o exercício de 2017, de água mineral, sem 
gás, acondicionada em garrafões de 20 (vinte) litros, e a servidora ANDRESSA ANJOS 
DOS SANTOS, matrícula n° 4295-1, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
97

3,
 0

6 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 05 , DE DE JANEIRO 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.133851/2016-15, 

RESOLVE: 

Designar a servidora FLAVIA GOMES GONÇALVES, matrícula 

5223-0, Analista Legislativo do quadro do Senado Federal, para exercer a função de 

confiança de Chefe do Serviço de Fotografia da Divisão de Jornalismo da Secretaria de 

Comunicação, código FC-02 (50004024), dispensando, em consequência, a servidora 

MÔNICA APARECIDA SILVA, matrícula 2891-6. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

REN SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
97

3,
 0

6 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° Oi , DE 5 DE JANEIRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.000255/2017-31, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar, a contar de 9/1/2017, o servidor MARCELO 

GUEDES SILVA. matrícula 4761-9. Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Controle de Frequência da Seção de Registro 

de Dados Funcionais da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de 

Pessoas, código FC-02 (62050064). dispensando, em consequência, a servidora ERIKA 

TÂMARA MIQUETT OLIVEIRA, matrícula 4311-7. 

Art. 2o Dispensar, a contar de 9/1/2017.O servidor MARCELO 

GUEDES SILVA. matrícula 4761-9. Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 

substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de Controle de Frequência da Seção 

de Registro de Dados Funcionais da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de 

Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050064). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

XA20I7\DG Portarias UK 1911)1X1255-21117-31 (Titular e dispensa) doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
97

3,
 0

6 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N°C7 , DE 5 DE JANEIRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.000075/2017-59, 

RESOLVE: 

Designar a servidora LUCIANA PORTUGAL RIBEIRO, matrícula 

4278-1. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, no período de 9 a 13/1/2017. a função de 

confiança de Chefe do Setor de Especificação de Material Permanente da Seção de 

Patrimônio da Divisão de Material e Patrimônio da Secretaria de Administração, código 

FC-03 (62040043). 

X:\20l7\DGVPortariasV0819l.IMHXI75-2I»17-5V (Subst por período) doo 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 04/2017........................................................................................ p. 2
Portaria 05/2017........................................................................................ p. 3
Portaria 06/2017........................................................................................ p. 4
Portaria 07/2017........................................................................................ p. 5

Sumário........................................................................................................... p. 6


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 04/2017
	Portaria 05/2017
	Portaria 06/2017
	Portaria 07/2017

	Sumário

